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Fødevarerejseholdets kosttilskudsgruppe har foretaget kontrol
på baggrund af forbrugerhenvendelser. Disse er udleveret
under tilsynet. Udleveret retssikkerhedsblanket samt vejledt
om betaling for kontrol.

Mærkning og information: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens anvendelse af følgende
ernæringsanprisninger: På emballagen på Power Potato samt
hjemmesiden www.powerkatofler.dk
- 35 % færre kalorier
- 35 % færre kulhydrater
- Højt indhold af kostfiber
Følgende er konstateret: Virksomheden har fremvist
analyseresultater fra 2018 - 2022 på power
kartoflerne(nærringsstoffer protein, kylhydrat, fedt og
kostfibre). Virksomheden oplyser at der er sammenlignet med
databasen Fridafood for almindelige kartoffel sorter. Ved
anprisninger for "højt indhold af kostfibre" overholder
produktet anprisningen da der er mindst 3g fiber pr. 100 kcal.
lovgivningens krav er overholdt.

Kontrolleret anvendelse af ernærings- og/eller
sundhedsanprisninger.
Det indskærpes, at ernærings- og sundhedsanprisninger ikke
må vildlede.
Følgende er konstateret: På virksomhedens bagside af
emballagen står der følgende "Power Potato samarbejder med
Diabetesforeningen med et fælles mål om at øge forebyggelse
af type 2-diabetes. Ved køb af dette produkt er du med til at
støtte forskning, forebyggelse, oplysning og rådgivning for et
bedre liv med diabetes, Læs mere og test din risiko på
www.diabetes.dk, www.powerpotato.dk eller følg os på
Facebook. Det er Fødevarestyrelsen’s vurdering at forbrugeren
kan vildlede forbrugeren til at tro, at produktet er særlig egnet
til personer med diabetes og evt. forebygge diabetes.
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Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det har aldrig været intentionen. Vi har i samarbejde med
Diabetes foreningen udarbejdet teksten.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.

FVST har ydet konkret vejldening om brug af anprisninger der kan skabe frygt hos forbrugeren.
FVST har ydet konkret vejledning om brug af ernærings- og sundhedsanprisninger på hjemmesiden ved brug af
henvisning til vitaminer og mineraler.


